Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día 29/08/2025,

correspondiente a la quinta sesión ordinaria de fecha 21/08/2025, por medio de la cual se

suspende por trescientos sesenta y cinco (365) días, desde su publicación en el Boletín

Oficial, el cobro del canon especial por derecho de transferencia del artículo 12 de la

Ordenanza Municipal N° 5885 que reglamenta el servicio de remis.

Que asimismo, se delega en el Departamento Ejecutivo Municipal la facultad para

[...]

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°6 5 2 3 ,,,sancionada por el Concejo

Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día 29/08/2025, correspondiente a la

quinta sesión ordinaria de fecha 21/08/2025, por medio de la cual se suspende por trescientos

sesenta y cinco (365) días, desde su publicación en el Boletín Oficial, el cobro del canon

especial por derecho de transferencia del artículo 12 de la Ordenanza Municipal N° 5885 que

reglamenta el servicio de remis. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar.